
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области» 

ПРИКАЗ № 126 

от 31.08.2017 года 

 

О приеме комплекса ГТО 

 

В целях совершенствования умений и навыков учащихся по физкультуре 

и спорту, пропаганды здорового образа жизни учащихся, внедрению 

комплекса ГТО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять нормы ВФСК  ГТО на 2017-2018 уч. год. 

2. Утвердить комиссию по приему комплекса ГТО в составе: 

 Ручка Г.А. – учитель физкультуры; 

 Бондарева Е.В. – учитель физкультуры; 

 Китляр Л.А. - учитель физкультуры, 

          судей 3 категории муниципального уровня. 

3. Принять за основу рекомендации к проведению испытаний 

Всероссийского  физкультурного комплекса «Готов к труду и 

обороне». 

4. Инструктору по спорту Ручка Г.А., организовать работу членов 

комиссии по приёму норм ГТО в течение учебного года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Марадудина В.Г. 

 

 

Директор школы                                       З.И. Афанасьева 

 

  



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области» 

ПРИКАЗ № 128 

от 31.08.2017 года 

 О проведении 60-й школьной спартакиады 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, пропаганды физкультуры и 

спорта, повышения качества подготовки юных спортсменов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2017-2018 учебном году 60-ю школьную спартакиаду с 

сентября 2017 года по апрель 2018 года. 

2. Включить в комплекс спартакиады, следующие спортивные 

направления: лапта, мини-футбол, волейбол, баскетбол, гимнастика, 

настольный теннис, шахматы, пионербол, лёгкая атлетика. 

3. Утвердить следующий оргкомитет по проведению школьной 

спартакиады: 

- Марадудин В.Г. – заместитель директора ; 

- Дудкевич Е.Я. - заместитель директора; 

- Ручка Г.А. – учитель физкультуры;  

- Бондарева Е.В. – учитель физкультуры; 

- Китляр Л.А. - учитель физкультуры; 

- члены ШСК «Мир». 

4. Учителям физкультуры разработать положение о проведении 60-й 

школьной спартакиады. 

5. Ответственность за проведение этапов спартакиады возложить на 

учителей физкультуры Бондареву Е.В., Ручка Г.А. 

6. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора Дудкевич Е.Я. 

 

 

Директор школы                                           З.И. Афанасьева 

  



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа  Белгородского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ № 129 

  

от  31.08.2017 года                                                                                                   

Об организации  внеурочной деятельности  

обучающихся 1-4-х классов, в 5-х-7-х классах 

 

 На основании Письмо Минобрнауки РФ  «Об организации 

внеурочной деятельности при введении федерального государственного 

образовательного стандарта общего образования от 12 мая 2011г . №03-296,  

Инструктивно-методическое письмо Областного Государственного 

Автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Белгородский институт развития 

образования» (ОГАОУ ДПО «БелИРО» «О реализации приоритетных 

направлений в области воспитания и дополнительного образования в 

образовательных организациях области в рамках реализации ФГОС на 2017-

2018 учебный год» с целью обеспечения реализации индивидуальных 

потребностей обучающихся 1-4-х классов и  5-7-х классов на основании 

заявлений родителей  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план  внеурочной деятельности для обучающихся 1-4-х 

классов на 2017-2018 учебный год: 

 
Направление 

внеурочной 

деятельность 

Формы реализации 

название программы 

Количество часов Всего 

1А 1Б 2А 2Б 3А 3Б 4А 4Б 

общекультур

ное 

Изостудия «Юный 

художник» 
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 4 

спортивно-

оздоровитель

ное 

Спортивно – 

оздоровительный клуб 

«Подвижные 

национальные игры» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 4 

общеинтелле

ктуальное 

Факультатив «Твой 

друг английский 

язык» 

1 1 - - - -  - 2 

Интеллектуальная 

деятельность 

«Гимнастика для ума» 

- - - - - - 1 1 2 

Проектная 

деятельность «Мои 

первые проекты» 

- - 1 1 1 1 - - 4 

Духовно-

нравственное 

Факультатив 

«Праздники, традиции 

и ремёсла русского 

народа» 

1 1 - - - - - - 2 

Факультатив «Истоки - - 1 1 1 1 1 1 6 



народной культуры» 

Социальное реализовывается   через участие учащихся школы в социальных проектах, 

акциях, общественно-полезных практиках, социальном творчестве и др. 

Всего 3 3 3 3 3 3 3 3 24 

2.Сформировать группы для занятий внеурочной деятельностью по 

направлениям:  
Направление внеурочной 

деятельности  

Название программы, форма 

реализации 

Кол-во учебных групп 

Спортивно - оздоровительное «Подвижные национальные 

игры», спортивно – 

оздоровительный клуб 

4 

 «Праздники, ремёсла и 

традиции русского народа», 

факультатив 

2 

«Истоки народной культуры», 

факультатив 
6 

Общеинтеллектуальное «Мои первые проекты», 

Проектная деятельность 

4 

«Твой друг английский язык», 

кружок  
2 

«Гимнастика для ума», 

факультатив 
2 

Общекультурное  «Юный художник», изостудия  4 

Социальное  будет реализовывается   через участие учащихся школы в 

социальных проектах, акциях, общественно-полезных 

практиках, социальном творчестве и др. 

                                                                  Итого:                             24 учебных 

группы 

3.Зачислить в  спортивно-оздоровительный клуб «Подвижные национальные 

игры» следующих обучающихся: 

1.Неронский Илья, 1А 

2.Панкратов Владислав, 1А 

3. Петелин Алексей, 1А 

4. Серкезюк Дарья, 1А 

5.Соколов Михаил, 1А 

6.Трухин Александр, 1А 

7. Червякова Софья, 1А 

8.Черных Роман, 1А 

9. Шульгина Дарья, 1А 

10.Хай Андрей, 1А 

11.Мишустин Максим, 1Б 

12.Павлова Надежда, 1Б 

13.Павлова  Надежда, 1Б 

14.Поляков Николай, 1Б 

15.Руденко Анна, 1Б 

16.Смыкалов Ярослав, 1Б 

17.Старченко Никита, 1Б 

18.Старченко Ярослав, 1Б 

19.Суляев Елисей, 1Б 

20.Тарасова Анастасия, 1Б 

21. Шмакова Вероника, 1Б 

22., Бондаренко Софья, 2А 

23.Ряднова Марина, 2А 

24.Горобец Анастасия, 2А 

25.Коняшенко Никита, 2А 

26.Сенюшкин Влад, 2А 

27.Коняшенко Никита, 2А 

28.Коробейникова Мария, 2А 

29.Самаль Ульяна,2А 

30.Малиновская Диана, 2А 

31.,Морозова Валерия,2А 

32.Агарков  Илья, 2Б 

33.Боймиструк Софья, 2Б 

34.Бондарь  Глеб, 2Б 

35.Григорьев Руслан, 2Б 

36.Дуняткин Даниил, 2Б 

37. Мисько Арина, 2Б 

38. Пантюшенко Вероника, 2Б 

39.Ржевская анна, 2Б 

40.Соболевская Арина, 2Б 

41.Пустовойтенко Лада,2Б 

42.Полоротова Эвелина, 2Б 

43.Харьковенко Александр, 2Б 

44.Ворфоломеев Павел, 3А 

45. Долотов Егор, 3А 



46. Доценко  Никита, 3А 

47.Иванова Анастасия,  3А 

48.Кириченко Алиса, 3А 

49.Ковальчук Елизавета, 3А 

50.Кутузов Алексей, 3А 

51.Куценко Ярослав, 3А 

52.Макапенко Данил, 3А 

53.Нестеренко Анна, 3А 

54.Романченко Елизавета, 3А 

55.Самсонова Анастасия, 3А 

56.Вороненко Валерия, 3Б 

57. Губарева Наталья, 3Б 

58.Зорин Егор, 3Б 

59.Карелин Савелий, 3Б 

60.Хроколова Алиса, 3Б 

61.Петрухин Данил, 3Б 

62.Титова Алиса, 3Б 

63.Маслова Екатерина, 3Б 

64.Китляр Иван, 3Б 

65.Головач Павел, 3Б 

66.Шульгин Егор, 3Б 

67.Ковалева Ульяна, 3Б 

68.Ануфриева Кристина, 4А 

69.Мотлова Анастасия, 4А 

70. Перунова Татьяна, 4А 

71.Одиноков Никита, 4А 

72. Громыко Сергей, 4А 

73. Тимошенко Анастасия, 4А 

74. Толстенко Арина, 4А 

75. Ярыгина Софья, 4А 

76. Пиченко Влада, 4А 

77. Петрова Анастасия, 4А 

78.Тимофеева Полина, 2А 

79. Рудычев Никита, 2А 

 

 

 

4.Зачислить в изостудию  «Юный художник» следующих обучающихся: 

 
1. Амирова Екатерина, 1а 
2. Годовченко Валерия, 1А 
3. Дисенко Александра, 1А 
4. Иванов Константин, 1А 
5. Калаев Владимир, 1А 

6. Келеш Александра, 1А 

7. Кочик Анастасия, 1А 

8. Кунцов Виталий, 1А 

9. Максименко Вадим, 1А 

10. Михно Павел, 1А 

11. Агафонова Любовь, 1Б 

12. Бойченко Марина, 1Б 

13. Бондарев Владимир, 1Б 

14. Будылин Стас, 1Б 

15. Воргуль Кирилл, 1Б 

16. Кузнецов Павел, 1Б 

17. Литовченко Максим, 1Б 

18. Мазур Софья, 1Б 

19. Малыхина Валерия, 1Б 

20. Мацола Антон, 1Б 

21. Мисько Даниил,1Б 

22. Вергелес Матвей, 2А 

23. Михно Марк, 2А 

24. Калинин Сергей, 2А 

25. Мусаева Елизавета, 2А 

26. Мусаева Ариадна, 2А 

27. Тарасенко Егор, 2А 

28. Чеботарева Мария, 2А 

29.  Ильин Владимир, 2А 

30. Винярский Дмитрий, 2А 

31. Онищенко Тимур, 2А 

32. Лакизюк Ярослав, 2А 

33. Ямпольская Олеся, 2А 

34. Баскакова Елизавета, 3А 

35. Васильева Арина, 3А 

36. Коняшенко Дмитрий, 3А 

37. Лихацкая Ирина, 3А 

38. Долотова Элина, 3А 

39. Нестеренко Анна, 3А 

40. Романченко  Елизавета, 3А 

41. Соколов Вадим, 3А 

42. Самсонова Анастасия, 3А 

43. Шутенко Елизавета, 3А 

44. Хроколова Алиса, 3Б 

45. Титова Алиса, 3Б 

46. Мельник Данил, 3Б 

47. Шульгин Егор, 3Б 

48. Зорин Егор, 3Б 

49. Карпова Анстасия, 3Б 

50. Петрухин Данил, 3Б 

51. Богунов Артем, 3Б 

52. Ряднов Юрий,3Б 

53. Поздник Валерия, 3Б 

54. Ануфриева Кристина, 4А 

55. Гамова Елизавета, 4А 

56. Мотлохова Анастасия, 4А 

57. Нестерович Егор, 4А 

58. Перунова Татьяна, 4А 

59. Тимошенко Глеб, 4А 

60. Толстенко Руслан, 4А 

61. Ярыгина Софья, 4А 

62. Южаков Назар, 4А 

63. Бондарева Наталья, 4Б 

64. Козлов Максим, 4Б 

65. Калинина Александра, 4Б 

66. Рубан Кирилл, 4Б 

67. Рыбина Наталья, 4Б 

68. Стоева Таисия, 4А 

69. Тимофеев Егор, 4Б 

70. Харковчук Никита, 4Б 

71. Шевчук Константин, 4Б

72. Снаткин Владислав, 2Б 

73. Шульгин Кирилл, 2Б 

74. Щербакова Ангелина, 2Б 

75. Протасенко  Ангелина, 2Б 



76. Потапенко Ангелина, 2Б 

77. Первых Максим, 2Б 

78. Ерохова Мирослава, 2Б 

79. Костин Артем, 2Б 

80. Мисько Анастасия, 2Б 

81. Мисько  Арина, 2Б 

82. Оксеенко  Мирослав, 2Б 

83. Пантюшенко  Вероника, 2Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

5. Зачислить  в проектную деятельность «Мои первые проекты» 

следующих учащихся: 

 
1.Бабкину Веронику, 3А 

2. Баскакову Елизавету, 3А 

3. Бойченко Анастасию, 3А 

4. Васильеву Арину, 3А 

                  5. Долотова Егора, 3А 

6. Долотову Элину, 3А 

7. Доценко Никиту, 3А 

8. Иванову Варвару, 3А 

9. Иванову Анастасию, 3А 

10. Кириченко Алису, 3А 

11. Ковальчук Елизавету, 3А 

12. Коняшенко Дмитрия, 3А 

13. Кутузова Алексея, 3А 

14. Куценко Ярослава, 3А 

15. Лихацкую Ирину, 3А 

16. Макаренко Даниила, 3А 

17. Нестеренко Анну, 3А 

18. Полева Сергея, 3А 

19.Романченко Елизавету, 3А 

20. Соколов Вадима, 3А 

21.Самсонову Анастасию, 3А 

22.Шутенко Елизавету, 3А  

23. Ворфоломеева Павла, 3А 

                  24.Богунова Артема, 3Б 

25. Вороненко Валерию, 3Б 

                  26. Губареву Наталью, 3Б 

27. Зорина Егора, 3Б 

28. Тургунову Нигину, 3Б 

                  29. Ковалева Ульяну, 3Б 

30 Китляр Ивана,3Б 

31.Костину Валерию 3Б 

32. Криворученко Алексея, 3Б 

33.Маслову Екатерину, 3Б 

34. Петрухина Даниила, 3Б 

35. Петрухину Веронику, 3Б 

36.Ряднова Юрия, 3Б 

37. Титову Алису, 3Б 

38.Поздник Валерию, 3Б 

39.Тургунову Мадину,  3Б 

40.Тургунову Сабину, ,3Б 

41.Шульгина Егора, 3Б 

42.Хроколову Алису, 3Б 

43. Мельник Даниила, 3Б 

      44. Бондаренко София, 2А 

45. Вергелес Матвей,2А 

46 .Винярский  Дмитрий,2А 

47. Горобец Анастасия,2А 

48. Ильин Владимир,2А 

49. Калинин Сергей,2А 

50. Карпенко Никита,2А 

51. Коняшенко Никита,2А 

5 2.Коробейникова Мария,2А 

53. Лакизюк Ярослав,2А 

54 .Малиновская Диана,2А 

55. Михно Марк,2А 

56. Морозова Валерия,2А 

57. Мусаева Ариадна,2А 

58. Мусаева Елизавета,2А 

59. Нестеренко Дарья,2А 

60. Онищенко Тимур,2А 

61. Рудычев Никита,2А 

62. Ряднова Марина,2А 

63. Самаль Ульяна,2А 

64. Сенюшкин Владислав,2А 

65. Тарасенко Егор,2А 

66. Тимофеева Полина,2А 

67. Чеботарева Мария,2А 

68. Ямпольская Олеся,2А 

69. Агарков Илья, 2Б 

70. Боймиструк Софья, 2Б 

71. Бондарь Глеб, 2Б 

72 .Бутыркин Сергей, 2Б 

73. Григорьев Руслан, 2Б 

74. Децук Полина, 2Б 

75. Дуняткин Даниил, 2Б 

76. Ерохова Мирослава, 2Б 

77. Костин Артем, 2Б 

78. Мисько Анастасия 

79. Мисько Арина, 2Б 

80. Оксененко Мирослав, 2Б 

81. Пантюшенко Вероника, 2Б 

82. Первых Максим, 2Б 

83. Полоротова Эвелина, 2Б 

84. Потапенко Ангелина, 2Б 

85. Протасенко Василиса, 2Б 

86. Пустовойтенко Лада, 2Б 

86. Ржевская Анна, 2Б 

87. Снаткин Владислав, 2Б 

88. Соболевская Арина, 2Б 

89. Шульгин Кирилл, 2Б 

90. Щербакова Ангелина, 2Б 

91. Харковенко Александр, 2Б 

 



 

6. Зачислить   на факультатив «Твой друг- английский язык» следующих 

учащихся: 
1. Амирова Екатерина , 1А 

2. Годовченко Валерия, 1А 

3. Дисенко Александра, 1А 

4. Иванов Константин, 1А 

5. Калаев Владимир, 1А 

6. Келеш Алексадра, 1А 

7. Кочик Анастасия, 1А 

8. Кунцов Виталий, 1А 

9. Максименко Вадим, 1А 

10. Михно Павел, 1А 

11. Неронский Илья, 1А 

12. Панкратов Владислав, 1А 

13. Петелин Алексей, 1А 

14. Серкезюк Дарья, 1А 

15. Соколов Михаил, 1А 

16. Трухин Александр, 1А 

17. Червякова София, 1А 

18. Черных Роман, 1А 

19. Шульгина Дарья, 1А 

20. Хай Андрей, 1А 

21. Агафонова Любовь ,  1Б 

22. Бойченко Марина,  1Б 

23. Бондарев Дмитрий,  1Б 

24. Будылин Станислав,  1Б 

25. Воргуль Кирилл,  1Б 

26. Кузнецов Павел,  1Б 

27. Литовченко Максим,  1Б 

28. Малыхина Валерия,  1Б 

29. Мацола Антон,  1Б 

30. Мисько Даниил,  1Б 

31. Мишустин Максим,  1Б 

32. Павлова Анастасия,  1Б 

33. Павлова Надежда,  1Б 

34. Поляков Николай,  1Б 

35. Руденко Анна,  1Б 

36. Смыкалов Ярослав,  1Б 

37. Старченко Ярослав,  1Б 

38. Старченко Никита,  1Б 

39. Суляев Елисей,  1Б 

40. Тарасова Анастасия,  1Б 

41. Шмакова Вероника,  1Б 

 

7. Зачислить на факультатив  «Гимнастика для  ума» следующих учащихся: 
 

1. Сафонова Никиту, 4А 

2.Ануфриеву Кристину, 4А 

3. Гамову Елизавету, 4А 

4.Громыко Сергея, 4А 

5. Нестерович  Максима, 4А 

6.Одинокова  Никиту, 4А 

                  7. Панченко Егора, 4А 

8. Петрову Анастасию, 4А 

9. Перунову  Татьяну,4А 

10. Тимошенко Анастасию, 4А 

11. Тимошенко Глеба, 4А 

12. Мотлохову Анастасию, 4А 

13.Харченко Марию, 4А 

14.Южакова Назара, 4А 

15. Толстенко Арину, 4А 

16. Иванову Дарью, 4Б 

17.Козлова Максима, 4Б 

18.Кучерова Артема, 4Б 

19. Маркову Алену, 4Б 

20. Бондарева Наталья, 4Б 

21. Бондаренко Татьяна, 4Б 

22. Полеву Алену, 4Б 

23. Праушкова Эрнеста, 4Б 

24.Рубан Кирилла, 4Б 

25.Рыбину Елизавету, 4Б 

26. Тимофеева Егора,4Б 

27. Стоеву Екатерину, 4Б 

28.Счастливенко Татьяну, 4Б 

29.Харковчук Никита, 4Б 

                 30. Шевчук Константина,  4Б 

31. Пиченко Влада, 4А 

32. Кускова Софья, 4Б

8.  Зачислить на факультатив «Праздники, ремёсла и традиции русского 

народа»  следующих учащихся: 

 
1. Амирова Екатерина , 1А 

2. Годовченко Валерия, 1А 

3. Дисенко Александра, 1А 

4. Иванов Константин, 1А 

5. Калаев Владимир, 1А 

6. Келеш Алексадра, 1А 

7. Кочик Анастасия, 1А 

8. Кунцов Виталий, 1А 

9. Максименко Вадим, 1А 

10. Михно Павел, 1А 

11. Неронский Илья, 1А 

12. Панкратов Владислав, 1А 

13. Петелин Алексей, 1А 

14. Серкезюк Дарья, 1А 

15. Соколов Михаил, 1А 

16. Трухин Александр, 1А 

17. Червякова София, 1А 

18. Черных Роман, 1А 

19. Шульгина Дарья, 1А 

20. Хай Андрей, 1А 

21. Агафонова Любовь ,  1Б 

22. Бойченко Марина,  1Б 

23. Бондарев Дмитрий,  1Б 

24. Будылин Станислав,  1Б 

25. Воргуль Кирилл,  1Б 

26. Кузнецов Павел,  1Б 



27. Литовченко Максим,  1Б 

28. Малыхина Валерия,  1Б 

29. Мацола Антон,  1Б 

30. Мисько Даниил,  1Б 

31. Мишустин Максим,  1Б 

32. Павлова Анастасия,  1Б 

33. Павлова Надежда,  1Б 

34. Поляков Николай,  1Б 

35. Руденко Анна,  1Б 

36. Смыкалов Ярослав,  1Б 

37. Старченко Ярослав,  1Б 

38. Старченко Никита,  1Б 

39. Суляев Елисей,  1Б 

40. Тарасова Анастасия,  1Б 

41. Шмакова Вероника,  1Б 

 

 9.   Зачислить на факультатив «Истоки народной культуры» следующих 

учащихся: 

 
1.Бабкину Веронику, 3А 

2. Баскакову Елизавету, 3А 

3. Бойченко Анастасию, 3А 

4. Васильеву Арину, 3А 

                  5. Долотова Егора, 3А 

6. Долотову Элину, 3А 

7. Доценко Никиту, 3А 

8. Иванову Варвару, 3А 

9. Иванову Анастасию, 3А 

10. Кириченко Алису, 3А 

11. Ковальчук Елизавету, 3А 

12. Коняшенко Дмитрия, 3А 

13. Кутузова Алексея, 3А 

14. Куценко Ярослава, 3А 

15. Лихацкую Ирину, 3А 

16. Макаренко Даниила, 3А 

17. Нестеренко Анну, 3А 

18. Полева Сергея, 3А 

19.Романченко Елизавету, 3А 

20. Соколов Вадима, 3А 

21.Самсонову Анастасию, 3А 

22.Шутенко Елизавету, 3А  

23. Ворфоломеева Павла, 3А 

                  24.Богунова Артема, 3Б 

25. Вороненко Валерию, 3Б 

                  26. Губареву Наталью, 3Б 

27. Зорина Егора, 3Б 

28. Головач Павла, 3Б 

                  29. Ковалева Ульяну, 3Б 

30 Китляр Ивана,3Б 

31.Костину Валерию 3Б 

32. Криворученко Алексея, 3Б 

33.Маслову Екатерину, 3Б 

34. Петрухина Даниила, 3Б 

35. Петрухину Веронику, 3Б 

36.Ряднова Юрия, 3Б 

37. Титову Алису, 3Б 

38.Поздник Валерию, 3Б 

39.Калаева Дмитрия,  3Б 

40.Карелина Савелия,3Б 

41.Шульгина Егора, 3Б 

42.Хроколову Алису, 3Б 

43. Мельник Даниила, 3Б 

      44. Бондаренко София, 2А 

45. Вергелес Матвей,2А 

46 .Винярский  Дмитрий,2А 

47. Горобец Анастасия,2А 

48. Ильин Владимир,2А 

49. Калинин Сергей,2А 

50. Карпенко Никита,2А 

51. Коняшенко Никита,2А 

5 2.Коробейникова Мария,2А 

53. Лакизюк Ярослав,2А 

54 .Малиновская Диана,2А 

55. Михно Марк,2А 

56. Морозова Валерия,2А 

57. Мусаева Ариадна,2А 

58. Мусаева Елизавета,2А 

59. Нестеренко Дарья,2А 

60. Онищенко Тимур,2А 

61. Рудычев Никита,2А 

62. Ряднова Марина,2А 

63. Самаль Ульяна,2А 

64. Сенюшкин Владислав,2А 

65. Тарасенко Егор,2А 

66. Тимофеева Полина,2А 

67. Чеботарева Мария,2А 

68. Ямпольская Олеся,2А 

69. Агарков Илья, 2Б 

70. Боймиструк Софья, 2Б 

71. Бондарь Глеб, 2Б 

72 .Бутыркин Сергей, 2Б 

73. Григорьев Руслан, 2Б 

74. Децук Полина, 2Б 

75. Дуняткин Даниил, 2Б 

76. Ерохова Мирослава, 2Б 

77. Костин Артем, 2Б 

78. Мисько Анастасия,2Б 

79. Мисько Арина, 2Б 

80. Оксененко Мирослав, 2Б 

81. Пантюшенко Вероника, 2Б 

82. Первых Максим, 2Б 

83. Полоротова Эвелина, 2Б 

84. Потапенко Ангелина, 2Б 

85. Протасенко Василиса, 2Б 

86. Пустовойтенко Лада, 2Б 

86. Ржевская Анна, 2Б 

87. Снаткин Владислав, 2Б 

88. Соболевская Арина, 2Б 

89. Шульгин Кирилл, 2Б 

90. Щербакова Ангелина, 2Б 

91. Харковенко Александр, 2Б 

  



10. Назначить руководителями групп для занятий внеурочной деятельностью 

и распределить часы внеурочной деятельности между педагогическими 

работниками следующим образом: 

 
№ 

п/п 

Программа  

и форма 

реализации  

Должность ФИО педагога Класс Количес

тво 

учащихс

я 

Количест

во часов 

в неделю 

Всего 

часов 

в 

недел

ю 
1 Спортивно-

оздоровительный 

клуб «Подвижные 

национальные 

игры» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Ручка Г. А. 1А 10 0,5  

4 1Б 10 0,5 

2А 12 0,5 

2Б 12 0,5 

3А 10 0,5 

3Б 10 0,5 

4А 10 0,5 

4Б 11 0,5 

2 Изостудия «Юный 

художник» 

Учитель ИЗО  Кобякова В. М. 1А 10 0,5  

 

 

4 

1Б 10 0,5 

2А 12 0,5 

2Б 12 0,5 

3А 12 0,5 

3Б 12 0,5 

4А 10 0,5 

4Б 11 0,5 

3 

Факультатив 

«Праздники, 

ремёсла и 

традиции 

русского 

народа» 

учителя 

начальных 

классов 

Самуляк И.П. 1А 20 1 

2 Глущенко Н.В. 1Б 22 1 

4 Факультатив 

«Твой друг –

английский язык» 

Учитель 

английского 

языка 

Мацола В.Е. 1А 

 

20 1 2 

1Б 22 

 

1 

5 

Факультатив   

«Истоки 

народной 

культуры» 

Учителя  

начальных  

классов 

Шкилёва Н.В.   2Б 25 1 

6 

Зинченко Т.Г. 2А 25 1 

Рудь Л.Н. 3А 23 1  

Семенихина 

Л.Г. 

3Б 22 1 

Трудненко В.Е. 4А 18 1 

Яковлева Л.А. 4Б 18 1 

6 Проектная 

деятельность 

«Мои первые 

проекты» 

учителя 

начальных 

класссов 

Зинченко  Т.Г. 2А 25 1  

 

4 

Шкилева Н.В. 2Б 25 1 

Рудь Л.Н. 3А 20 1 

Семенихина 

Л.Г. 

3Б 20 1 



7 

Факультатив 

«Гимнастика для 

ума» 

учителя 

начальных 

классов 

 

Трудненко В.Е. 

4А 18 1 

2 

Яковлева Л.А. 

4Б 18 1 

                                                                                            ВСЕГО:  24 

 

11.  На ступени среднего основного образования утвердить план  внеурочной 

деятельности для обучающихся 5-7классов на 2017-2018 учебный год: 
 Направление 

внеурочной 

деятельность 

Формы реализации 

название программы 

Количество часов Всего 

5 

 

6А 6Б 7А 7Б 

общекультурно

е 

 

 

  Факультатив 

«Православная 

культура» 

1 

 
1 1 1 1 5 

физкультурно-

спортивное и 

оздоровительно

е 

 

 

Секция «Юный 

турист» 

1 

 
- - - - 3 

Секция «Спортивные 

игры» 

- 0,5 0,5 0,5 0,5 

общеинтеллект

уальное 

Факультатив 

«Белгородоведение» 

1 

 
1 1   3 

Проектная 

деятельность «3D-

моделирование» 

   1 1 2 

духовно-

нравственное 

 Патриотический клуб 

«Азбука 

безопасности» 

1 

 
1 1 1 1 5 

социальное   реализовывается   через участие учащихся школы в социальных 

проектах, акциях, общественно-полезных практиках, социальном 

творчестве и др. 

Всего: 4 3, 5 3, 5 3, 5 3, 5 18 

 12. Зачислить в патриотический клуб «Азбука  безопасности» следующих 

учащихся: 
1.Ажимова Анастасия, 5 

2.Букия Артем, 5 

3.Ворфоломеев Евгений, 5 

4.Ковальчук Максим, 5 

5.Ломако Ярослав, 5 

6.Макаренко Юлия, 5 

7.Марковский Павел, 5 

8.Митяева Виктория, 5 

9.Набока Макисм, 5 

10. Найпак Александр, 5 

11. Пантус Екатерина, 5 

12.Перунов Дмитрий, 5 

13. Пыленко Степан, 5 

14. Сидоренко Егор, 5 

15. Ситников Дмитрий, 5 

16. Смыкалов Арсений, 5 

17. Счасиливенко Дарья, 5 

18.Тараненко Дмитрий, 5 

19.Тур Владимир, 5 

20.Файников Денис, 5 

21.Фатахов Даниил, 5 

22.Ажар Руслан, 6А 

23.Беляев Денис, 6А 

24.Восканова Вероника,6А 

25.Кобякова Юлия, 6А 

26.Кузнецов Андрей, 6А 



27.Кунцова Анастасия, 6А 

28. Ласковец Анастасия, 6А 

29.Манаев Ярослав, 6А 

30. Мотлохова  Марина, 6А 

31.  Мусаева Ефросинья, 6А 

32. Нестерович Татьяна, 6А 

33. Пелихов Илья, 6А 

34. Перекрестов Роман, 6А 

35. Сергеева Анастасия, 6А 

37. Гамова Алина, 6А 

38. Шимко Даниил, 6А 

39. Баранов Андрей, 6Б 

40. Бондарь Евгений, 6Б 

41. Бутыркин Иван, 6Б 

42. Гросул Валерий, 6Б 

43.губин Платон, 6Б 

44.Дейкина Софья, 6Б 

45. Ересковская Глория, 6Б 

46. Зыбина Юля, 6Б 

47.Иванов Антон, 6Б 

48.Игнатова Вероника, 6Б 

49.Нестерович Карина, 6Б 

 50.Нетиков Михаил, 6Б 

51. Шевчук Милена, 6Б 

52. Бакаева Влада, 6Б 

53.Шлейхер Вадим, 6Б 

54. Арышева Карина, 7А 

55. Волков Алексей, 7А 

56.Гуляев Сергей, 7А 

57. Дзюбан Назар, 7А 

58. Игнатов Максим, 7А 

59. Кононов Максим, 7А 

60. Ворфоломеев Александр, 7А 

61.Лепехин  Светислав, 7А 

62.Малиновский Родион, 7А 

63.Попова Вероника, 7А 

64.Романченко Софья, 7А 

65. Самсонов Максим, 7А 

66.Сегодина Валерия, 7А 

67. Смыкалов Данил, 7А 

68. Тур Юлия, 7А 

69. Федотов Константин, 7А 

70. Чурсанов Алексей, 7А 

71. Бодор Наталья, 7Б 

72.Бурлакова Елизавета, 7Б 

73. Васильев Вячеслав, 7Б 

74.Ворфоломеев Кирилл, 7Б 

75.Гетова Юлия, 7Б 

76. Евдокименко Максим, 7Б 

77. Едаменко Оксана, 7Б 

78.Иванов Максим, 7Б 

79.Карпенко  Даниил, 7Б 

80.Козбмина Юлия, 7Б 

81. Огольцова  Анастасия, 7Б 

82. Паньшина Марина, 7Б 

83.  Руденко   Дмитрий, 7Б 

84. Ряднова Виктория, 7Б 

84. Шутеева Анна, 7Б 

85. Скребцов Александр, 7Б 

 

 

 

13.Зачислить на факультатив  «Православная культура» следующих 

учащихся: 

 
1. Ажимова Анастасия, 5 

2. Ломако Константин, 5 

3. Макаренко Юлия, 5 

4. Митяева Виктория,5 

5. Набока Максим, 5 

6. Пантус Екатерина, 5 

7. Пыленко Степан, 5 

8. Сидоренко Егор, 5 

9. Смыкалов Арсений, 5 

10. Счастливенко Дарья, 5 

11. Тур  Владимир, 5 

12. Баленко Виолетта, 6А 

13. Восканова Вероника, 6А 

14. Гамова Алина, 6А 

15. Старченко Анастасия, 6А 

16. Кунцова Анастасия, 6А 

17. Нестерович Татьяна, 6А 

18. Пелихов Илья, 6А 

19. Перекрестов Илья, 6А 

20. Манаев Ярослав, 6А 

21. Беляев Денис, 6А 

22. Бодор Наталья, 7Б 

23. Бурлакова Елизавета, 7Б 

24. Вофоломеев Кирилл, 7Б 

25. Гетова Юлия, 7Б 

26. Евдокименко Оксана, 7Б 

27. Иванов Максим, 7Б 

28. Карпенко Даниил, 7Б 

29. Огольцова Анастасия, 7Б 

30. Паньшина Марина, 7Б 

31. Руденко Дмитрий, 7Б 

32. Ряднова Виктория, 7Б 

33. Шутеева Анна, 7Б 

34. Скребцов Александр, 7Б 

35. Арышева Карина, 7А 

36. Волков Алексей, 7А 

37. Кононов Максим, 7А 

38. Ворфоломеев Александр, 7А 



39. Дзюбан Назар, 7А 

40. Лепехин Светислав, 7А 

41. Малиновский Родион, 7А 

42. Павличенко Дарья, 7А 

43. Гуляев Сергей, 7А 

44. Самсонов Максим, 7А 

45. Тур Юлия, 7А 

46.  Файников Андрей, 7А 

47. Федотов Константин, 7А 

48. Сегодина Валерия ,7А 

49. Чурсанов Алексей, 7А 

50. Шарипова Татьяна, 7А 

51. Баранов Андрей, 6Б 

52. Бондарь Евгений, 6Б 

53. Бутыркин Иван, 6Б 

54. Гросул Валерий, 6Б 

55. Губин Платон, 6Б 

56. Ересковская Глория, 6Б 

57. Зыбина Юлия, 6Б 

58. Иванов Антон, 6Б 

59. Игнатова Вероника, 6Б 

60. Нестерович Карина, 6Б 

61. Нетиков Михаил, 6Б 

62. Федотова Екатерина, 6Б 

63.  Черников Александр, 6Б 

64. Шевчук Милена, 6Б 

65. Бакаева Влада, 6Б 

66. Шлейхер Вадим, 6Б 

 

 

 

 

14.Зачислить в интеллектуальную деятельность «3D- моделирование» 

следующих учащихся: 

 
1. Бодор  Наталья , 7Б 

2. Бурлакова Елизавета, 7Б 

3. Васильев Вячеслав 7Б 

4. Ворфоломеев Кирилл, 7Б 

5. Гетова Юлия, 7Б 

6. Евдокименко Максим, 7Б 

7. Едаменко Оксана, 7Б 

8. Иванов Максим, 7Б 

9. Карпенко Даниил, 7Б 

10. Козьмина Юлия, 7Б 

11. Огольцова Анастасия, 7Б 

12. Паньшина Марина, 7Б 

13. Руденко Дмитрий, 7Б 

14. Ряднова  Виктория, 7Б 

15. Шутеева Анна, 7Б 

16. Скребцов Александр, 7Б 

17. Сладких Илья, 7Б 

18. Якущенко Даниил, 7Б 

19. Арышева Карина, 7А 

20. Гуляев Сергей, 7А 

21. Дзюбан Назар, 7А 

22. Игнатов Максим, 7А 

23. Волков Алексей, 7А 

24. Ворфоломеев Александр, 7А 

25. Лепехин Светислав, 7А 

26. Павличенко Дарья, 7А 

27. Попова Вероника, 7А 

28. Романченко Софья, 7А 

29. Самсонов Максим, 7А 

30. Сегодина Валерия, 7А 

31.  Смыкалов Даниил, 7А 

32. Тур Юлия, 7А 

33. Файников Андрей, 7А 

34. Федотов Константин, 7А 

35. Чурсанов Алексей, 7А 

36. Шарипова Татьяна, 7А 

 

15.Зачислить на факультатив  « Белгородоведение» следующих учащихся: 

 
37. Баранов Андрей, 6Б 

38. Бондарь Евгений, 6Б 

39. Бутыркин Иван, 6Б 

40. Громул Валерий, 6Б 

41. Губин Платон, 6Б 

42. Ересковская Глория, 6Б 

43. Зыбина Юлия, 6Б 

44. Иванов Антон, 6Б 

45. Игнатова Вероника, 6Б 

46. Нестерович Карина, 6Б 

47. Нетиков Михаил, 6Б 

48. Федотова Екатерна, 6Б 

49. Черников Александр, 6Б 

50. Шевчук Милена, 6Б 

51. Бакаева Влада, 6Б 

52. Шлейхер  Вадим, 6Б 

53. Баленко  Виолетта, 6А 

54. Беляев Денис, 6А 

55. Восканова Вероника, 6А 

56. Кобякова Юлия, 6А 

57. Кузнецов Андрей, 6А 

58. Кунцова Анастасия, 6А 

59. Ласковец Анастасия, 6А 

60. Манаев Ярослав, 6А 

61. Мотлохова Марина, 6А 

62. Мусаева Ефросинья, 6А 



63. Нестерович Татьяна, 6А 

64. Пелихов Илья, 6А 

65. Перекрестов Илья, 6А 

66. Перунов Роман, 6А 

67. Сергеева Алевтина, 6А 

68. Старченко Анастасия, 6А 

69. Ткаченко Валерий, 6А 

70. Шимко Даниил, 6Б 

71. Ажимова Анастасия, 5 

72. Ворфоломеев Евгений, 5 

73. Гридасов Влад, 5 

74. Ковальчук Максим, 5 

75. Макаренко Юлия, 5 

76. Митяева Виктория, 5 

77. Набока Максим, 5 

78. Пыленко Степан, 5 

79. Пантус Екатерина, 5 

80. Павличко Влад, 5 

81. Резниченко Илья, 5 

82. Сидоренко Егор, 5 

83. Ситников Дмитрий, 5 

84. Смыкалов Арсений, 5 

85. Счастливенко Дарья, 5 

86. Тараненко Дмитрий, 5 

87. Тур Владимир, 5 

88. Файников Денис, 5 

89. Фатахов Денис, 5 

16.Зачислить в секцию  «Спортивные игры» следующих учащихся: 

 
1. Ажар Руслан, 6А 

2. Кузнецов Андрей, 6А 

3. Ласковец Анастасия, 6А 

4. Мотлохова Марина, 6А 

5. Мусаева Ефросинья, 6А 

6. Нестерович Татьяна, 6А 

7. Перунов Роман, 6А 

8. Сергеева Алевтин, 6А 

9. Кобякова Юлия, 6А 

10. Ткаченко УВалерий, 6А 

11. Шимко Даниил, 6А 

12. Восканова Вероника, 6А 

13. Баленко Виолетта, 6А 

14. Бурлакова Елизавета, 7Б 

15. Бодор Наталья, 7Б 

16. Васильев Вячеслав, 7Б 

17. Едаменко Оксана, 7Б 

18. Иванов Максим, 7Б 

19. Скребцов Александр, 7Б 

20. Шутеева Анна, 7Б 

21. Огольцова Анастасия, 7Б 

22. Паньшина Марина, 7Б 

23. Гетова Юлия, 7Б 

24. Ворфоломеев Кирилл, 7Б 

25. Арышева Карина, 7А 

26. Игнатов Максим, 7А 

27. Кононов Максим, 7А 

28. Малиновский Родион, 7А 

29. Павличенко Дарья, 7А 

30. Попова Вероника, 7А 

31. Романченко Софья, 7А 

32. Смыкалов Даниил, 7А 

33. Файников Андрей, 7А 

34. Шарипова Татьяна, 7А 

35. Бутыркин Иван, 6Б 

36.  Ересковская Глория, 6Б 

37. Зыбина Юлия, 6Б 

38. Иванов Антон, 6Б 

39. Нестерович Ккарина, 6Б 

40. Нетиков Михаил, 6Б 

41. Черников Александр, 6Б 

42. Бакаева Влада, 6Б 

43. Шлейхер Вадим, 6Б 

44. Гросул Валерий, 6Б 

 

 

17. Зачислить в секцию  «Юный турист» следующих учащихся: 

1. Ажиимова Анастасия, 5 

2. Марковский Павел, 5 

3. Ковальчук Максим, 5 

4. Набока Максим, 5 

5. Найпак  Александр, 5 

6. Павличко Влад, 5 

7. Пыленко Степан, 5 

8. Сидоренко Егор, 5 

9. Ситников Дмитрий, 5 

10. Тараненко Дмитрий, 5 

11. Тур владимир, 5 

12. Фатахов Даниил,5

 

18. Назначить руководителями групп для занятий внеурочной деятельностью 

в 5-7 классах и распределить часы внеурочной деятельности между 

педагогическими работниками следующим образом: 

 



 
№ 

п/п 

Программа  

и форма 

реализации  

Должность ФИО педагога Клас

с 
Количес

тво 

учащихс

я 

Количест

во часов 

в неделю 

Всего 

часов 

в 

недел

ю 
1 Патриотический 

клуб «Азбука 

безопасности» 

 учитель  ОБЖ Карпенко С.А. 5 21 1 5 

6А 18 1 

6Б 15 1 

7А 17 1 

7Б 16 1 

2 Секция 

«Спортивные 

игры» 

 Учитель 

физической 

культуры 

 Бондарева Е.В. 6А 13 0,5  

2 6Б 10 0,5 

7А 10 0,5 

7Б 11 0,5 

3 
Факультатив 

«Белгородоведен

ие» 

Учитель 

географии 

 

 

Коротченко 

И.Н. 

5 19 1 

3 6А 18 1 

6Б 16 1 

4 Проектная 

деятельность 

«3D-

моделиование» 

заместитель 

директора  

  Зайченко Т.Г. 7Б 18 1 2 

Учитель ИКТ Головина Н.Н. 7А 16 1 

5 Спортивная 

секция «Юный 

турист 

учитель 

физической 

культуры 

Китляр Л.А. 5 

 

12 1 

 
1 

6 

Факультатив 

«Православная 

культура» 

учитель 

православной 

культуры 
Тетерина Е.Н. 

5А 11 1 

5 6А 10 1 

6Б 12 1 

7А 16 1 

7Б 16 1 

                                                                                            ВСЕГО:  18 

 

19. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Дудкевич Е.Я. 

 

 

 

 Директор школы:                            З.И.Афанасьева



 


